LAUR. ZACAGNII NOTÆ.

(1) Hæc præfatio ita inscribitur in Regio-Alexandrino cod., at sine auctoris nomine; exstat etiam in illis codicibus quorum mentionem fecimus in adnotatione huic operi præfixa, ac præterea in Palatino-Vaticano codice num. 38, et in Cæsareo bibliorum codice, cujus meminit Lambecius lib. III, *De bibliotheca Cæsarea*, pag. 58, ex quibus omnibus variantes lectiones excerpimus.

(2) Palatinus codex, καὶν μικρά.

(3) Palatinus, Vaticanus num. 365, et Cryptoferratensis, οὐχ ἤκιστα πέφυκα ἀκινδύνως, ὡσπερ. Ita etiam Cæsareus, nisi quod pro ἀκινδύνως habet ἀκινδύνως. At Vaticanus num. 367, οὐχ ἤκιστα δὲ πως, cæi. Urbinatis vero bibliothecæ codex habet, οὐχ ἤκιστα δὲ πως ἀκινδύνως γε, mala lectio, quam tamen Lollinianus quoque codex exhibet.

(4) Vaticanus num. 367, ὡσπερ ἄν, Urbinas vero et Lollinianus, ὡσπερ ἄν σχεδιά τις μικροτάτη μέσον οἰόμενος.

(5) Duo Vaticani et Urbinas, ἐκτεμνῶν.

(6) Male Vaticanus num. 365, ὑποίσει.

(7) Palatinus codex, βραχέων τινα. At Vaticanus num. 365, Regio-Alexandrinus, et Cryptoferratensis, βραχυσίαν τέ τινα.

(8) Cod. Regio-Alexandrinus et Cryptoferratensis ἀνάστασιν. Vaticanus num. 365 ἀνάστασιν. Mox iidem codices et Palatinus μὴ φέρειν.

(9) Vocem ἐγκλήμασι non habet Vatic. n. 367. In altero est τῶν λοιπῶν ἐγκλήμασι. Sed fortasse

legendum κλυδάσμασι vel ἐγκλυδάσμασι.

(10) Vatic. n. 365, et Cryptofer. ραπίζεται.

(11) Locus iste in omnibus quos vidi codd. mire corruptus est; nos autem secuti sumus Lollinianum codicem, licet valde suspicer, nec ipsum genuinam hujus loci lectionem nobis conservasse. Certe istius codicis lectio similis est illi, quam Urbinatis bibliothecæ codex, itemque Vaticanus, num. 367, et Regio-Alexandrinus exhibent; nam in priori codice sic scribitur, Τῶν αὐτῶν δὲ τρόπον εὐ οἶδ' ὅτι κάγω, καὶ ταύτης εἰ τις αὐτῶς αὐτοῦ προπετείας, ἀξιόπιστον εἰς ἀπολογίαν ἀεὶ προφέρω τὴν ὑπακοήν: in secundo autem codice sic habetur: Κάγω καὶ ταύτης ἤτις αὐτῶς αὐτοῦ προπετείας ἀξιόπιστον εἰς ἀπώλειαν ὁ πᾶσιν ἀεὶ προφέρω τὴν ὑπακοήν. Denique reginæ codex sic habet: Ἀριῶς εὐ οἶδ' ὅτι κάγω καὶ ταύτης αὐτῶς ἑαυτοῦ προπετησας ἀξίως προφέρων τὴν ὑπακοήν. Licet enim codices isti hoc in loco depravatissimi sint, nihilominus Lolliniani codicis lectionem non parum confirmant, quæ utique præferenda mihi videtur lectioni alterius codicis Vaticani, et Cryptoferratensis et Palatini, quorum duo priores habent: Καγὼ καὶ ταύτης εἰ αὐτῶς αὐτοῦ προμηθείας ἀξίως ἀεὶ προφέρω τὴν ὑπακοήν. Palatinus vero, κάγω καὶ ταύτης ἢ αὐτῶς αὐτοῦ προμηθείας, etc.

(12) Codex Regio-Alexandrinus et Vaticanus num. 367, habent, τολμῶν.

ris mihi invito, abs te charitatis lege impositum fuerit, maxime venerande frater Athanasi, et veluti seminortuus quidam viribus destitutus meam operam tibi locaverim, et singularum horarum quas ea in re consumpsi, mercedem ad mei salutem acciperim. Æquo igitur animo, o charum mihi caput, accipe quod tibi persolvo, obedientiæ debitum; et infirmitatum nostrarum benigne misertus, absolutum perfectæ charitatis officium vicissim tribue, Deum pro nobis exorans, cunctosque Christi fideles atque etiam omnem sanctorum cœtum rogans, ut assidue pro nobis Deo preces offerant. Hi siquidem non minus nobis prodesse possunt, quam illi qui sublato prius domus tecto, claudum coram Jesu demiserunt, et gravi molestoque morbo laboranti medicinam tunc temporis sua ipsorum fide compararunt¹. Suscipe itaque, suscipe libenter opus, tuo jussu inceptum atque absolutum, tuâ pro nobis prece vicem obedientiæ nostræ continuo rependens. Cæterum ego catholicas deinceps Epistolas versiculis distinguam, ubi primum tum earumdem capitulum, tum sacræ paginæ testimoniorum quæ in eisdem continentur, syllabum pro mediocritate mea concinnavero.

ELENCHUS

Lectio num septem catholicarum Epistolarum una cum numero capitulum, versus et auctoritatum Veteris Novique Testamenti, quæ in eisdem continentur.

In Jacobi Epistola. Lectio I, capita habet quatuor, nempe I, II, III, IV; testimonia tria, nempe I, II, III; versus CXII.

Lectio II capita habet duo, nempe V, VI; testimonium unum, nempe IV; versus CXXI. *Incipit cap. II, 1.*

In Petri Epistola I, lectio I, capita habet tria, nempe I, II et III; testimonia sex nempe I, II, III, IV, V et VI; versus LVIII.

Lectio II, capita habet quinque, nempe IV, V, VI, VII et VIII; testimonia octo, nempe VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII et XIV; versus CXLIX. *Incipit cap. II, 9.*

In Petri Epistola II, lectio I, capita quatuor, nempe I, II, III et IV; testimonia tria, nempe I, II et III; versus CLIV.

¹ Marc. II, 3; Luc. V, 28.

LAUR. ZACAGNI NOTE.

(13) Male in Regio-Alexandrino cod. ατῶν ἐμῆν. Male itidem in Cryptoferratensi ατῶν καὶ μῆν, et in Urbinatē ατῶν νέμειν.

(14) Lollinianus et Urbinas ἡμῖν ἡμεῖς ὄν.

(15) Male Vaticanus num. 367, ἑκαστον μισθόν.

(16) Lollinianus et Urbinas ἀρτι νεύσας, sine γε. Ita et Vaticanus num. 367 qui recte interpungit post νεύσας.

(17) Male in Urbinatē codice ἡμῶν.

(18) Vaticanus num. 367 ὄλον δέ. Alter Vaticanus ὄλον τόν.

(19) Codices Regio-Alexandrinus, Cryptoferra-